- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （令和３年６月定例会）

 日時 令和３年６月２４日（木）午後２時００分

 場所 小山市役所５階 教育委員会室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        濱 口 隆 晴

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        結 城 美 鶴

 ３ 番        岩 井 正 夫

 ４ 番        荒 井 友 子

 ５ 番        奥 中 栄 二

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    阿久津 宣 明

 教育総務課長    上 信 信 茂

 学校教育課長    増 渕 昌 幸

 生涯学習課長    宮 田 晃 代

 文化振興課長兼

車屋美術館副館長      佐久間 弘 行

  生涯スポーツ課長      知 久 敬 子

 国 体 推 進 課

競技式典係     五十畑 安 章

 中央図書館長    初 澤 正 実

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    長 嶋 裕 子

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼総務政策係長    中 田 文 智

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・叙位叙勲の伝達について

２学校教育課

・「新型コロナウイルス感染症検査の実施について＜内規＞」について

３生涯学習課

・第４３回人権講演会について

 - 2 -

４生涯スポーツ課

・令和３年度 大会結果速報について

５国体推進課

・東京オリンピック事前キャンプについて

６博物館

・栃木県立博物館地域移動博物館「とちぎの両生類」の開催について

７車屋美術館

・第52回企画展「生誕100年 滝平二郎展～ものがたりを描いた画家」の開催に

ついて

審議事項

１文化振興課

・小山市国史跡琵琶塚古墳、摩利支天塚古墳整備委員会委員の委嘱について

※可決

４生涯学習課

・小山市立図書館協議会委員（補欠委員）の委嘱について ※可決